ILOK.

Institut farnkandschaftsdkologie

|

WILHELMS-UNIVERSITAT
s VIUNSTER

Kolloquium des Institutes flir
Landschaftsokologie WS 13/14

Dienstags 18 Uhr c.t.
Horsaal Heisenbergstr. 2

22.10.2013

05.11.2013

19.11.2013

03.12.2013

17.12.2013

07.01.2014

21.01.2014

04.02.2014

Dr.Stefan Stoll,
Senckenberg Forschungsinstitut

und Naturkundemuseum Frankfurt

Prof. Dr. Gilberto Camara,
National Institute for Space
Research (INPE), Brazil; IfGl

Dr. Frauke Hoffmann,

Leibniz-Institut fiir Gewasseroko-

logie und Binnenfischerei Berlin

Prof. Dr. Jan Cernak,
Ruhr-Universitat Bochum

Dr. Jorg Lewandowski,

Leibniz-Institut fiir Gewasseroko-

logie und Binnenfischerei Berlin

Prof. Dr. Bernd Marschner,
Ruhr-Universitat Bochum

Prof. Dr. Jorn Fischer,
Leuphana Universitat Luneburg

Jun.-Prof. Dr. Eric Allan
Universitat Bern

FlieBgewasserrenaturierungen - Welche
Variablen entscheiden uber Erfolg oder
Misserfolg?

Land change in Brazilian Amazonia: A case study
on nature-society interaction

Lauschen statt Toten - Entwicklung einer nicht-
invasiven Testmethode zur Beurteilung von
hormonell wirksamen Substanzen (XENOCALL)

Satellitengestiitzte Nebelerkennung und
Nebelklimatologie

Hydrodynamik und Biogeochemie an aquatischen
Grenzzonen - Von unsichtbaren Grundwasserein-
tragen bis zu kleinen Larven mit groBer Wirkung

Variabilitat von Enzym- und Atmungsaktivitaten
in Ober- und Unterboden

Landnutzungswandel in Siebenbirgen: Szenarien
fur eine nachhaltige Entwicklung

Land use effects on biodiversity and ecosystem
functioning

Die Vortrage sind offentlich. Um rege Teilnahme, insbesondere auch durch Studierende, wird
gebeten. Die Veranstaltungen sind im Studiengang MSc Lok, Modul M2/M1, anrechenbar.



