

# Kolloquium des Institutes für Landschaftsökologie WS 13/14

*Dienstags 18 Uhr c.t.*  
**Hörsaal Heisenbergstr. 2**

22.10.2013	<i>Dr. Stefan Stoll,</i> Senckenberg Forschungsinstitut und Naturkundemuseum Frankfurt	Fließgewässerrenaturierungen - Welche Variablen entscheiden über Erfolg oder Misserfolg?
05.11.2013	<i>Prof. Dr. Gilberto Camara,</i> National Institute for Space Research (INPE), Brazil; IfGI	Land change in Brazilian Amazonia: A case study on nature-society interaction
19.11.2013	<i>Dr. Frauke Hoffmann,</i> Leibniz-Institut für Gewässerökolo- gie und Binnenfischerei Berlin	Lauschen statt Töten - Entwicklung einer nicht- invasiven Testmethode zur Beurteilung von hormonell wirksamen Substanzen (XENOCALL)
03.12.2013	<i>Prof. Dr. Jan Cernak,</i> Ruhr-Universität Bochum	Satellitengestützte Nebelerkennung und Nebelklimatologie
17.12.2013	<i>Dr. Jörg Lewandowski,</i> Leibniz-Institut für Gewässerökolo- gie und Binnenfischerei Berlin	Hydrodynamik und Biogeochemie an aquatischen Grenzonen - Von unsichtbaren Grundwasserein- trägen bis zu kleinen Larven mit großer Wirkung
07.01.2014	<i>Prof. Dr. Bernd Marschner,</i> Ruhr-Universität Bochum	Variabilität von Enzym- und Atmungsaktivitäten in Ober- und Unterböden
21.01.2014	<i>Prof. Dr. Jörn Fischer,</i> Leuphana Universität Lüneburg	Landnutzungswandel in Siebenbürgen: Szenarien für eine nachhaltige Entwicklung
04.02.2014	<i>Jun.-Prof. Dr. Eric Allan</i> Universität Bern	Land use effects on biodiversity and ecosystem functioning

Die Vorträge sind öffentlich. Um rege Teilnahme, insbesondere auch durch Studierende, wird gebeten. Die Veranstaltungen sind im Studiengang MSc Lök, Modul M2/M1, anrechenbar.